MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Convocação 3a Chamada Edital 01/2022Convocação 3a Chamada Edital 01/2022

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria IFB No 498, de 06 de maio de 2019, publicado no
Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais resolve:
I - Tornar pública, a convocação dos candidatos abaixo relacionados, classificados para
matrícula em 3ª Chamada do Processo Seletivo Simplificado para o Curso de Extensão em
Turismo Gastronômico para Gestores de Turismo Turma 2, vinculado ao Projeto
Prospectivas para o Turismo Gastronômico no Brasil apoiado pelo Termo de Execução
Descentralizado No 01/2020 celebrado entre o Ministério do Turismo e o IFB em 18 de
dezembro de 2020, regido pelo Edital 01/2022, tendo seu resultado final publicado em 26
de julho de 2022.
II- Os convocados em 3ª Chamada deverão realizar a matrícula on-line através do
preenchimento do Formulário Eletrônico de Matrícula
(https://forms.gle/gdHL1Ay6FFvXzaJK6) dentro do prazo previsto no Edital 01/2022.
III – A convocação para matrícula em 3ª chamada está disposta abaixo.

NOME COMPLETO Classificação Matrícula em 2ª Chamada

LUANA TORRES DE GOUVEIA BEZERRA 378 Convocado(a) para matrícula

AMANDA SANTOS BATISTA 379 Convocado(a) para matrícula

FABRICIO TANCREDO DE OLIVEIRA 380 Convocado(a) para matrícula

INÁCIO VALTÉCIO DOS SANTOS
PINHEIRO

380 Convocado(a) para matrícula

MARIA DE JESUS PEREIRA BONFIM 381 Convocado(a) para matrícula

MONICA CAVALCANTI DA SILVA
SANTOS

381 Convocado(a) para matrícula

CLAUDIA GISELE BARROS DE SOUSA 382 Convocado(a) para matrícula

MICHELE TURATTI ALVAREZ 382 Convocado(a) para matrícula

GABRIEL OLIVEIRA CHERLE PINI 383 Convocado(a) para matrícula

GUILHERME RODRIGUES FERREIRA
JULIO

383 Convocado(a) para matrícula

CARLA MICHELE CARVALHO DOS
SANTOS

384 Convocado(a) para matrícula

SIRLAINE GOMES DA SILVA 385 Convocado(a) para matrícula

RONEY LEANDRO RAMOS MELLO 386 Convocado(a) para matrícula

ALEX RODRIGUES NETO 387 Convocado(a) para matrícula

EVANIEL ALEXANDRE DAS NEVES 388 Convocado(a) para matrícula

BRUNO VALENÇA ANDRADE LYRA 389 Convocado(a) para matrícula

RILDO ALBUQUERQUE DA SILVA 390 Convocado(a) para matrícula

MÔNICA FABRICIA DOS SANTOS 391 Convocado(a) para matrícula

WILSON PEREIRA REZENDE 392 Convocado(a) para matrícula

MÉRCIA ARAÚJO GOMES 393 Convocado(a) para matrícula

ROBSON RAVI DIAS DO NASCIMENTO 394 Convocado(a) para matrícula

MÁRIO LUCAS ARAUJO FREIRE 395 Convocado(a) para matrícula

LUCIANA DA SILVA CUNHA 396 Convocado(a) para matrícula

JAQUELINE CRIATINA ALVES DINIZ
BUNA

397 Convocado(a) para matrícula

JOSÉ GUILHERME GONÇALVES SANTOS 398 Convocado(a) para matrícula

BRUNA GEWEHR 399 Convocado(a) para matrícula

JOSÉ GUILHERME DA SILVA CUNHA 400 Convocado(a) para matrícula

VALDECI DE OLIVEIRA JÚNIOR 401 Convocado(a) para matrícula

ROSSANA DOS SANTOS LIMA 402 Convocado(a) para matrícula

ANA PAULA SANTOS DA SILVA 403 Convocado(a) para matrícula

MARTA LUCILA BISOL ROSSATO 404 Convocado(a) para matrícula

SUZANNA FONTAN DE CERQUEIRA
MACIAS

405 Convocado(a) para matrícula

ISABEL CRISTINA RAGAZZI BARBOSA 406 Convocado(a) para matrícula

THAILAINE HONÓRIO SILVA DE
OLIVEIRA

407 Convocado(a) para matrícula

EMANNUEL SOARES FERREIRA 408 Convocado(a) para matrícula

ANETTE CARDOZO ALMEIDA 409 Convocado(a) para matrícula

GUILHERME ALVES DE MENDONÇA 410 Convocado(a) para matrícula

RENATA PEREIRA GOMES 411 Convocado(a) para matrícula

REYDSON CARLOS TENÓRIO 412 Convocado(a) para matrícula

MARIA SEBASTIANA BERTOLDO ARAUJO 413 Convocado(a) para matrícula

MARIA VITÓRIA DOS SANTOS LIMA 414 Convocado(a) para matrícula

ROGERIO CAVALCANTE DA SILVA 415 Convocado(a) para matrícula

ANDREZA CAROLINA ARAÚJO DO
NASCIMENTO

416 Convocado(a) para matrícula

JOSEMAR LEMES ROCHA 417 Convocado(a) para matrícula

ELIZABETH MARIA DIAMANTOPOULOS
NEME

418 Convocado(a) para matrícula

JAKELINE PAIXÃO CAJUEIRO 419 Convocado(a) para matrícula

IZABELLE SILVA NANES DE LUNA 420 Convocado(a) para matrícula

ELIANE DOS SANTOS LUCIANO 421 Convocado(a) para matrícula

RAQUEL MURARO DENARDIN 422 Convocado(a) para matrícula

GARDÊNIA FERNANDES DE ARAGÃO 423 Convocado(a) para matrícula

SHIRLEY MACHADO MACIEL 424 Convocado(a) para matrícula

UBIRACI GONÇALVES DOS SANTOS 425 Convocado(a) para matrícula

LEONARDO SANTOS ALVES 426 Convocado(a) para matrícula

RAPHAELA DA SILVA GUIMARAES MELO 427 Convocado(a) para matrícula

EDWARD MARQUES DA SILVA 428 Convocado(a) para matrícula

JESSICA MAYARA TRAJANO DE ALMEIDA
BEZERRA

429 Convocado(a) para matrícula

FERNANDO DA SILVA MACIEL 430 Convocado(a) para matrícula

ANA PAULA DE MELO BORGES 431 Convocado(a) para matrícula

VEGA MACHADO VERGETTI DE
SIQUEIRA

432 Convocado(a) para matrícula

SAMARA B. LOBO ENDO 433 Convocado(a) para matrícula

MARCLAY BOLSONI COUTINHO 434 Convocado(a) para matrícula

CECILIA NOGUEIRA SA 435 Convocado(a) para matrícula

EMANUEL MESSIAS FERREIRA DE
SOUZA

436 Convocado(a) para matrícula

MARIA DA PAIXÃO DE MOURA BORGES 437 Convocado(a) para matrícula

DAYANA KETHLEN CORRÊA MUNIZ 438 Convocado(a) para matrícula

MARIA CATÃO RICHTMANN 439 Convocado(a) para matrícula

VERÔNICA MEDEIROS DE ARAUJO 440 Convocado(a) para matrícula

LARISSA DE OLIVEIRA SILVA 441 Convocado(a) para matrícula

DEBORA GOMES SILVA LUONI 442 Convocado(a) para matrícula

ALOISIA BARBOSA DOS SANTOS 443 Convocado(a) para matrícula

JADYEFFERSON LOPES DA SILVA 444 Convocado(a) para matrícula

ANA CAROLINA PINTO BRAGA 445 Convocado(a) para matrícula

JOSÉ VINÍCIUS MAR DE BRITO 446 Convocado(a) para matrícula

ISABELLE DA SILVA SOARES 447 Convocado(a) para matrícula

FLAVIA PEREIRA MASIERO 448 Convocado(a) para matrícula

ALEXANDRE VALMIR MONTEIRO DE
LIMA

449 Convocado(a) para matrícula

MOISÉS DE SOUZA 450 Convocado(a) para matrícula

OSVALDO CONRADO COELHO 451 Convocado(a) para matrícula

FERNANDO SILVIO PIRES DE BRITO 452 Convocado(a) para matrícula

ANA LÚCIA DE PAULA RIBEIRO 453 Convocado(a) para matrícula

JANAINA GONÇALVES FAIA 454 Convocado(a) para matrícula

GIZELLY REGINA TORRES REBELO 455 Convocado(a) para matrícula

DÉBORA INÊS CELSO 456 Convocado(a) para matrícula

STHEFANNY FERREIRA DA SILVA
ALMEIDA

457 Convocado(a) para matrícula

ANA CAROLINA DO NASCIMENTO
PESSANHA

458 Convocado(a) para matrícula

459 Convocado(a) para matrícula

MAISA PAGOTTO VIEIRA
VANESSA DRIELY DA NOBREGA LIMA 460 Convocado(a) para matrícula

WILLIAM LADEIA DE CARVALHO 461 Convocado(a) para matrícula

DANIELLA E. GOIS ARAÚJO 462 Convocado(a) para matrícula

ALCILENE JORGE LOPES 463 Convocado(a) para matrícula

PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO 464 Convocado(a) para matrícula

LETÍCIA ATMANN FRUNGILO 465 Convocado(a) para matrícula

ALDO MARTINS RIBEIRO 466 Convocado(a) para matrícula

RODRIGO ANDRADE ZANELLA RAMOS 467 Convocado(a) para matrícula

JOÃO GABRIEL CAVALCANTE CORDEIRO 468 Convocado(a) para matrícula

ALESSANDRA DO CARMO DOS SANTOS
E SILVA

469 Convocado(a) para matrícula

ELIZETE OLIVEIRA LOPES 470 Convocado(a) para matrícula

MÍRIAM ARAZINI GARCIA 471 Convocado(a) para matrícula

ANGELA MONICA DE CARVALHO 472 Convocado(a) para matrícula

LEONARDO OLIVEIRA LOPES 473 Convocado(a) para matrícula

FABIO FERREIRA DOS SANTOS 474 Convocado(a) para matrícula

ROGERIO VITOR DA LUZ 475 Convocado(a) para matrícula

LILIANA RIBEIRO DE CARVALHO 476 Convocado(a) para matrícula

DANIELE LOPES DIAS LEITE 477 Convocado(a) para matrícula

BÁRBARA MORAES SANTANA 478 Convocado(a) para matrícula

POLIANNY GUSMAO REMIGIO COSTA 479 Convocado(a) para matrícula

RODOLFO NOVAIS DE BARROS
CAVALCANTE

480 Convocado(a) para matrícula

LUTFI EL JAMEL NETO 481 Convocado(a) para matrícula

DANIELA MONÇÃO FERREIRA 482 Convocado(a) para matrícula

CLAUDIA REGINA WESCHENFELDER
CAMARGO

483 Convocado(a) para matrícula

MARIA ROSA LOPES MOREIRA 484 Convocado(a) para matrícula

ELEN DA SILVA MORAES CARVALHO 485 Convocado(a) para matrícula

GENILTON LOPES DOS SANTOS 486 Convocado(a) para matrícula

MIRIAM GUEDES SANTIAGO KRINDGES 487 Convocado(a) para matrícula

FABIO ROMEIRO SALVIANO 488 Convocado(a) para matrícula

BEATRIZ NOGUEIRA SA 489 Convocado(a) para matrícula

GIVANILSON JOSÉ DA SILVA SANTOS 490 Convocado(a) para matrícula

MARCELO BARTIKOSKI 491 Convocado(a) para matrícula

JULIANA DA SILVA BATISTA 492 Convocado(a) para matrícula

DEBORAH SILVA VASCONCELOS DOS
SANTOS

493 Convocado(a) para matrícula

494 Convocado(a) para matrícula

HELENO RAFAEL DA SILVA JÚNIOR
BÁRBARA ANGÉLICA NOVAES SANTOS 495 Convocado(a) para matrícula

WANDERSON FLOR DE LIMA 496 Convocado(a) para matrícula

HENRIQUE JOSÉ DA COSTA JÚNIOR 497 Convocado(a) para matrícula

DAYANA MARIA DA SILVA VANDERLEI 498 Convocado(a) para matrícula

MARIANA CRISTINE SANTOS DE LIMA 499 Convocado(a) para matrícula

LEONARDO CORREIA DE ARAÚJO 500 Convocado(a) para matrícula

MONIQUE COSTA BARROS DE ARAÚJO 501 Convocado(a) para matrícula

ALZIRA PEREIRA DA SILVA 502 Convocado(a) para matrícula

FABIANA LUCAS 503 Convocado(a) para matrícula

LÍVIA GABRIELE MARTINS MENDES 504 Convocado(a) para matrícula

ENNELY MENDONÇA PORTO 505 Convocado(a) para matrícula

OLLANEY PATRICIA HIDALGO ETAYO 506 Convocado(a) para matrícula

VIVYLIN COSTA SILVA 507 Convocado(a) para matrícula

ELISANGELA DE ABREU TEIXEIRA
ALMEIDA

508 Convocado(a) para matrícula

TATIANE CAPELIN VENTURIN 509 Convocado(a) para matrícula

JOÃO PEDRO VITALINO MACHADO 510 Convocado(a) para matrícula

VOLNEI PAULO DETERS 511 Convocado(a) para matrícula

RODOLFO NOVAIS DE BARROS
CAVALCANTE

512 Convocado(a) para matrícula

LAIS MARIA MARTINS SANTOS 513 Convocado(a) para matrícula

VALDIRENE BORGES DE SOUSA 514 Convocado(a) para matrícula

ANDRÉA ALVES DA SILVA 515 Convocado(a) para matrícula

ÁDILA MACIEL EMEDIATO 516 Convocado(a) para matrícula

GEOVANE BARROS DOS SANTOS 517 Convocado(a) para matrícula

FLÁVIA MARQUES DO NASCIMENTO 518 Convocado(a) para matrícula

PEDRO SIMÃO RODRIGUES DE
OLIVEIRA

519 Convocado(a) para matrícula

CÁSSIA FERNANDA MORAIS DOS
SANTOS

520 Convocado(a) para matrícula

JEAN FABRIZIO RODRIGUES DA SILVA 521 Convocado(a) para matrícula

SÉRGIO HENRIQUE MONTEIRO MENDES
CHERULLI

522 Convocado(a) para matrícula

SIMONE DA SILVA SANTANA 523 Convocado(a) para matrícula

GILBERTO MATHEUS SILVA DA
FONSECA

524 Convocado(a) para matrícula

TEREZA NATALIA DE ANDRADE
MEDEIROS

525 Convocado(a) para matrícula

SILVIO DE ALMEIDA SILVA 526 Convocado(a) para matrícula

ADNA SOARES NASCIMENTO 527 Convocado(a) para matrícula

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares NetoGervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 11/08/2022 15:32:44.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 11/08/2022. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

401263
d112cb8c12

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: